V

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

10.01.2022 №5

г. Биробиджан

Об утверждении пунктов и руководителей пунктов проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы среднего общего образования в 2022 году

В целях обеспечения проведения в 2022 году государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы
среднего общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить пункты проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
среднего общего образования в 2022 году (приложение 1).

2. Утвердить состав руководителей пунктов проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы среднего общего образования в 2022 году
(приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
департамента образования Н.Н. Соловченкова

Дорохова В.В.

2

Приложение 1

к приказу департамента образования
Еврейской автономной области
от 10.01.2021 №5

Пункты проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,
освоивших основные образовательные программы среднего общего

образования в 2022 году

Наименование пункта проведения экзаменов Юридический адрес пункта
проведения экзаменов

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 1» г. Биробиджана
(ППЭ 1)

Еврейская автономная область,
г. Биробиджан, ул. Шолом-
Алейхема, д. 18.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 23 с этнокультурным
(еврейским) компонентом» г. Биробиджана
(ППЭ 2)

Еврейская автономная область
г. Биробиджан, ул. Пионерская, д. 28.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 5» г. Биробиджана (ППЭ 3)

Еврейская автономная область,
г. Биробиджан, ул. Бумагина, д. 5а.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования имени Владимира
Израилевича Пеллера» (ППЭ 4)

Еврейская автономная область,
Биробиджанский район,
с. Птичник, ул. Центральная, д. 2.

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Ленинское» (ППЭ 5)

Еврейская автономная область,
Ленинский район, с. Ленинское,
ул. Октябрьская, д. 6.

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 г. Облучье» (ППЭ 6)

Еврейская автономная область,
Облученский район,
г. Облучье, ул. Районная, д. 69-А.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 18 п. Теплоозерск» (ППЭ 7)

Еврейская автономная область,
Облученский район,
п. Теплоозерск, ул. Бонивура, д. 11.

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
села Амурзет» (ППЭ 8)

Еврейская автономная область,
Октябрьский муниципальный район
с. Амурзет, ул. Калинина, д. 30.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 3 п. Смидович» (ППЭ 9)

Еврейская автономная область,
Смидовичский район,
п. Смидович, ул. Кирова, д. 14.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 7 п. Николаевка» (ППЭ 10)

Еврейская автономная область,
Смидовичский район,
пос. Николаевка, ул. Кубанская, д. 7.

Областное государственное бюджетное
образовательное учреждение «Центр образования
«Приоритет» (ППЭ 11)

Еврейская автономная область,
Облученский район, п. Будукан,
ул. Линейная, 1.

Федеральное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
Управления Федеральной службы исполнения
наказаний по Еврейской автономной области»
(ППЭ 12)

Еврейская автономная область,
г. Биробиджан, пер. Аремовский,
д. 10.

3

Приложение 2

к приказу департамента образования
Еврейской автономной области
от 10.01.2021 №5

СОСТАВ
руководителей пунктов проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего

образования в 2022 году

Наименование пункта проведения экзаменов ФИО руководителя пункта
проведения экзаменов

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 1» г. Биробиджана
(ППЭ 1)

Тетюева Ольга Валерьевна, учитель
русского языка и литературы МБОУ
«Средняя общеобразовательная
школа № 11» г. Биробиджана

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 23 с этнокультурным
(еврейским) компонентом» г. Биробиджана
(ППЭ 2)

Хлудеева Ирина Викторовна,
учитель математики МБОУ
«Гимназия №1» города Биробиджана

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 5» г. Биробиджана (ППЭ 3)

Садриева Юлия Ризвановна, учитель
английского языка МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №7»
г. Биробиджана

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования имени Владимира
Израилевича Пеллера» (ППЭ 4)

Мартыновская Елена Ивановна,
учитель истории и обществознания
МКОУ «Основная
общеобразовательная школа
с. Желтый Яр»

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Ленинское» (ППЭ 5)

Шеныпина Оксана Николаевна,
учитель начальных классов МБОУ
«Средняя образовательная школа
с. Ленинское»

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 г. Облучье» (ППЭ 6)

Дорошенко Ольга Николаевна,
учитель начальных классов МБОУ
«Средняя общеобразовательная
школа № 3» г. Облучье

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 18 п. Теплоозерск» (ППЭ 7)

Борисова Г алина Михайловна,
директор МБОУ Средняя
общеобразовательная школа № 18
п. Теплоозерск»

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
села Амурзет» (ППЭ 8)

Карбушева Наталья Г еннадьевна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ
«Средняя общеобразовательная
школа села Амурзет»

4

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 3 п. Смидович» (ППЭ 9)

Жабицкая Вера Михайловна,
заместитель директора по ВР МБОУ
«Средняя общеобразовательная
школа №1 п. Смидович»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 7 п. Николаевка» (ППЭ 10)

Боровская Елена Александровна,
заместитель директора по ВР МБОУ
«Средняя общеобразовательная
школа №2 п. Николаевка»

Областное государственное бюджетное
образовательное учреждение «Центр образования
«Приоритет» (ППЭ 11)

Метелёв Иван Александрович,
заместитель директора ОГБОУ
«Центр образования «Приоритет»

Федеральное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
Управления Федеральной службы исполнения
наказаний по Еврейской автономной области»
(ППЭ 12)

Коргина Наталья Юрьевна,
директор ФКОУ «Средняя
общеобразовательная школа
Управления Федеральной службы
исполнения наказаний по Еврейской
автономной области»